Ementa:  ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  a  Secretaria  de  Governo  e  Serviços  Públicos,

providências  para manutenção da iluminação pública  no bairro Portal  dos  Eucaliptos,

principalmente na Avenida que corta as ruas 15, 16, 17, 18 e 19, a qual possui lâmpadas,

mas  encontram-se  todas  apagadas,  e  na  Av.  Nova  Pinda,  a  qual  encontra-se  sem

iluminação.

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo reclamações de moradores do bairro Portal dos Eucaliptos, as ruas

dos bairro estao escuras; Que a  Avenida que corta as ruas 15, 16, 17, 18 e 19, a qual possui

lâmpadas, mas encontram-se todas apagadas, e na Av. Nova Pinda, a qual encontra-se sem

iluminação;

Considerando que, segundo relatos, esta havendo asslatos no bairro  pois a escuridão favorece a

pratica criminosa;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e

Serviços Públicos, providências para manutenção da iluminação pública no bairro Portal dos

Eucaliptos,  principalmente na Avenida que corta  as ruas 15,  16,  17,  18 e 19,  a  qual  possui

lâmpadas,  mas encontram-se  todas  apagadas,  e  na  Av.  Nova Pinda,  a  qual  encontra-se  sem

iluminação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de abril de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-04-25T16:38:50+0000